

Nordisk samarbejde skal være endnu stærkere

NSO: Slottet Olofsborg i Savonlinna i Finland. Stedet kunne næsten ikke være et mere "internordisk" symbol, når det handler om nordisk samarbejde. Grundlagt og opført i sin oprindelige form af den danskfødte adelsmand Erik Axelsson Tott. Opkaldt efter den norske helgen Skt. Olav - og i mange år en svensk fæstning, mens Finland var en del af Sverige.



Olofsborg i det østlige Finland lagde lokaler til, da Nordisk Skatte-Organisation (NSO) i begyndelsen af juni afholdt det årlige møde. NSO er et samarbejde mellem seks personaleorganisationer i skatteforvaltningerne i Finland, Sverige, Norge og Danmark. Traditionen tro var udveksling af erfaringer mellem organisationerne et vigtigt punkt på mødets dagsorden. De nordiske skatteadministrationer ligner hinanden ganske meget - og bliver i høj grad inspireret af hinanden. Men inspirationen rækker nu så langt, at en samling af HR-funktioner og IT på hele statens område, som

aktuelt er i gang i Danmark, også er på vej i f.eks. Finland. NSO-mødet blev også brugt til at forberede et møde mellem NSO-formændene og de nordiske skattedirektører. På dette møde vil NSO bl.a. drøfte personaleorganisationernes inddragelse i den strategiske tænkning, udvikling af skatteadministrationerne til attraktive arbejdspladser samt god ledelse og godt arbejdsmiljø med skattedirektørerne. Emner, der har stor relevans i alle de nordiske skatteforvaltninger - ikke bare i SKAT i Danmark.



Udvikler samarbejdet

Det er i år 20 år siden, NSO blev etableret – og undervejs er samarbejdet mellem organisationerne blevet udviklet og udbygget. I dag har organisationernes formænd – som samtidig udgør NSO's forretningsudvalg – møde to gange i året, så der sikres en tæt kontakt på samme niveau som den, der er mellem de nordiske skatteadministrationer, hvor der samarbejdes på mange områder. NSO brugte derfor også mødet til at kigge lidt indad – bl.a. for at

få gjort samarbejdet mellem de nordiske skatteorganisationerne endnu bedre, mere slagkraftigt og på forkant med udviklingen. Det blev derfor besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal komme med forslag omkring udvikling af arbejdsformen i NSO. På mødet i Finland blev forbundsformand Jørn Rise genvalgt som formand for NSO.

ole

Foto: Ole Pedersen